Niederschrift über die 27. Sitzung des Finanz-, Vergabe- und Rechnungsprüfungsausschusses des Stadtrates Suhl am 13.07.2021

Ort: Rathaus Suhl - Oberrathaussaal, Marktplatz 1, 98527 Suhl

Zeit: 17:00 - 20:30 Uhr

VERZEICHNIS DER TAGESORDNUNGSPUNKTE (gemäß Ablauf der Sitzung)

Beschluss-Nr. Nicht öffentlicher Teil (TOP 1 – 3) Öffentlicher Teil 4. Feststellung der Anwesenheit 5. Abstimmung über das Rederecht für Gäste 6. Abstimmung über die Tagesordnung 7. Behandlung von Anfragen gemäß § 23 (5) der Geschäftsordnung (schriftliche oder mündliche Anfragen der Bürger) 8. Informationen durch den Ausschussvorsitzenden 8.1. Beschlussfassung über die Niederschrift der 25. Sitzung des Finanzausschusses FVR 103/27/2021 am 15.06.2021 8.2. Beschlussfassung über die Niederschrift der 26. Sitzung des Finanzausschusses FVR 104/27/2021 gemeinsam mit dem Jugendhilfeausschuss am 21.06.2021 9. Behandlung von Beschlussvorlagen 9.1. Abschluss neuer Mietverträge aufgrund von Eigentümerwechsel für den Frei-FVR 105/27/2021 zeittreff Auszeit, Träger: Volkssolidarität Regionalverband Südthüringen e.V. 10. Behandlung von Anträgen 11. Behandlung von Anfragen gemäß § 23 (2) der Geschäftsordnung Nicht öffentlicher Teil (TOP 12 – 15)

Nicht öffentlicher Teil (TOP 1 – 3)

Öffentlicher Teil

TOP 4.:	Feststellung der Anwesenheit	- öffentlich -
Von 10 Au	sschussmitgliedern sind 8 anwesend. Damit ist der Finanzausschuss besch	lussfähig.
TOP 5.:	Abstimmung über das Rederecht für Gäste	- öffentlich -
<u>TOP 9.1</u> : F	rau Schmidt-Koziol, Amtsleiterin Jugend- und Schulverwaltungsamt	
	ungsergebnis: ein - 0 Enthaltungen von 8 Stimmberechtigten	
Somit erh	ält Frau Schmidt-Koziol das Rederecht zu TOP 9.1.	
TOP 6.:	Abstimmung über die Tagesordnung	- öffentlich -
	ungsergebnis: ein - 0 Enthaltungen von 8 Stimmberechtigten	
Damit ist	die geänderte Tagesordnung bestätigt.	
TOP 7.:	Behandlung von Anfragen gemäß § 23 (5) der Geschäftsordnung (schriftliche oder mündliche Anfragen der Bürger)	- öffentlich -
Es werden	keine Anfragen gestellt.	1
TOP 8.:	Informationen durch den Ausschussvorsitzenden	- öffentlich -

Die Ausschussvorsitzende bezieht sich auf die gemeinsame Sitzung des Finanzausschusses mit dem Jugendhilfeausschuss am 21.06.2021 im CCS Saal Simson zum Thema "Vorstellung der Entwurfsplanung einschließlich Kostenberechnung zum Vorhaben Sanierung Förderzentrum Aue-Schule". Diese Sitzung war sehr interessant und informativ. Herzlichen Dank auch an Herrn Reigl für die ausführlichen Informationen.

TOP 8.1.: Beschluss-Nummer: **FVR 103/27/2021**

Beschlussfassung über die Niederschrift der 25. Sitzung des Finanzaus-

schusses am 15.06.2021

öffentlich -

Der Finanz-, Vergabe- und Rechnungsprüfungsausschuss beschließt:

Die Niederschrift der 25. Sitzung des Finanzausschusses am 15.06.2021 wird bestätigt.

Abstimmungsergebnis:

6 Ja - O Nein - 2 Enthaltungen von 8 Stimmberechtigten

Damit ist die Niederschrift der 25. Sitzung des Finanzausschusses am 15.06.2021 beschlossen.

TOP 8.2.: Beschluss-Nummer: **FVR 104/27/2021**

Beschlussfassung über die Niederschrift der 26. Sitzung des Finanzausschusses gemeinsam mit dem Jugendhilfeausschuss am 21.06.2021

- öffentlich -

Der Finanz-, Vergabe- und Rechnungsprüfungsausschuss beschließt:

Die Niederschrift der 26. Sitzung des Finanzausschusses am 21.06.2021 wird bestätigt.

Abstimmungsergebnis:

5 Ja - O Nein - 3 Enthaltungen von 8 Stimmberechtigten

Damit ist die Niederschrift der 26. Sitzung des Finanzausschusses am 21.06.2021 beschlossen.

TOP 9.:	Behandlung von Beschlussvorlagen	- öffentlich -

TOP 9.1.: Beschluss-Nummer: **FVR 105/27/2021**

(Drucksachen-Nr.: 2021-0145)

Abschluss neuer Mietverträge aufgrund von Eigentümerwechsel für den Freizeittreff Auszeit, Träger: Volkssolidarität Regionalverband Südthüringen e.V.

Gast: Frau Schmidt-Koziol, Amtsleiterin Jugend- u. Schulverw.-amt

- öffentlich -

Herr Turczynski erläutert die Beschlussvorlage.

Nach kurzer Diskussion erfolgt die Abstimmung.

Der Finanz-, Vergabe- und Rechnungsprüfungsausschuss beschließt:

- 1. Dem Abschluss der neuen Mietverträge für den Freizeittreff Auszeit sowie das angrenzende Lager ab 01.04.2021 auf Grund des Eigentümerwechsels wird zugestimmt.
- 2. Der Mietvertrag für den Freizeittreff wird für 7 Jahre geschlossen. Die Gesamtkosten belaufen sich auf 155.710 €. Bei Vertragsabschluss wird eine Kaution über zwei Kaltmieten in Höhe von 2.207,16 € fällig.
- 3. Der Mietvertrag für das angrenzende Lager wird bis zum 31.12.2023 fest geschlossen. Im Anschluss kann der Vertrag für jeweils sechs weitere Monate verlängert werden. Die monatlichen Mietkosten belaufen sich auf 302,50 €.
- 4. Die Mehrkosten in Höhe von jährlich 10.200,00 €/Jahr sowie die Kautionskosten sind dem Pro-

duktkonto 366400.5621000 ab 2022 (aus für Mehrerträgen 363100 für 2021 und ab 2022 Neuordnung im Haushalt) zuzuordnen.

• • • •	
Abstimmung	sergennis
ANJUILIUM	3015001113

8 Ja - 0 Nein - 0 Enthaltungen von 8 Stimmberechtigten

Damit ist die Vorlage beschlossen.

TOP 10.:	Behandlung von Anträgen	- öffentlich -
Es liegen ke	eine Anträge vor.	

Behandlung von Anfragen gemäß § 23 (2) der Geschäftsordnung **TOP 11.:**

- öffentlich -

Es werden keine Anfragen gestellt.

Nicht öffentlicher Teil (TOP 12 – 18)

Ingrid Ehrhardt Ausschussvorsitzende A. Ehrhardt Schriftführerin